Metode ini diartikan sebagai analisis atau kajian isi. Lebih jelasnya
yakni teknik yang digunakan untuk menarik kesimpulan melalui usaha menemukan
karakteristik pesan yang dilaksanakan secara obyektif dan sistematis.4

HASIL DAN PEMBAHASAN

Muhammad Syakir Al-Iskandari lahir di Jurja, Mesir pada pertengahan Syawal
tahun 1282 H bertepatan pada tahun 1866 M. Ayah beliau bernama Ahmad bin Abdil
Qadr bin Abdul Warits.5 Beliau berasal dari keluarga Ulayya, keluarga ini merupakan
keluarga paling kaya dan terkenal dermawan.